PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Praça Darcy Marchiori, n.º 11 – Jardim Jandira – Iconha/ES – CEP: 29280-000
CNPJ: 27.165.646/0001-85 – Telefone: (28) 3537-1011 – Telefax: (28) 3537-1953

ATA DE ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2025 PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO EMPREENDEDOR RURAL E

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto (08) do ano

de dois mil e vinte e cinco (2025), às 08 (oito) horas, na Sala de Reuniões de

Licitações da Prefeitura Municipal de Iconha/ES, situada à Praça Darcy

Marchiori, n.º 11 – Bairro Jardim Jandira, nesta cidade de Iconha/ES, reuniu-se

a Comissão de Contratação, nomeada através do Decreto n.º 4.539, de 12 de

março de 2025, com a finalidade de abertura dos envelopes e julgamento da

habilitação e das propostas relativas a Chamada Pública n.º 02/2025, cujo

objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios do empreendedor rural,

através da Secretaria Municipal de Educação, para atender o ano letivo de 2025.

Publicado o Aviso da presente Chamada Pública, constatou-se que os seguintes

Grupos Formais e fornecedores individuais protocolizaram os envelopes

solicitados no edital:

1. CLAC – Cooperativa de Laticínios de Alfredo Chaves Ltda., inscrita no

CNPJ sob o n.º 31.707.409/0001-76, localizada na Rodovia, Giuseppe Cetto,

s/m, Cachoeira Alta, Alfredo Chaves/ES, sem representante presente.

2. Associação da Feira Livre da Agricultura Familiar de Rio Novo do Sul,

inscrita no CNPJ sob o nº 21.664.840/0001-29, localizada na Rua fernando de

Abreu, 17, Centro, Rio Novo do Sul/ES, representada por sua representante

legal a Sra. Tallyta Silva das Neves, incrita no CPF sob o n.º 152.959.497-96.

Ato contínuo passou-se para a fase de habilitação dos Grupos e fornecedores

individuais presentes, com a abertura dos envelopes de documentação, foram

analisados os documentos apresentados, verificou-se que todos atenderam o

que foi requisitado no edital da presente Chamada Pública e foram declarados

habilitados para prosseguirem na disputa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Praça Darcy Marchiori, n.º 11 – Jardim Jandira – Iconha/ES – CEP: 29280-000
CNPJ: 27.165.646/0001-85 – Telefone: (28) 3537-1011 – Telefax: (28) 3537-1953

Após, passou-se para a abertura dos envelopes contendo os Projetos de

Vendas pré-qualificadas, as propostas foram rubricadas pela Comissão de

Contratação, e pelos representantes presentes.

Registre-se que os itens batata inglesa, couve chinesa, espinafre, melância,

ovos vermelhos, alho e cebola branca, ficaram desertos.

Como julgamento final, por todos os seus integrantes, a Comissão de

Contratação decidiu por declarar habilitadas e vencedoras deste certame as

licitantes: CLAC – Cooperativa de Laticínios de Alfredo Chaves Ltda. e a

Associação da Feira Livre da Agricultura Familiar de Rio Novo do Sul

Nada mais havendo, a sessão foi encerrada, logo após a lavratura desta ata,

que lida e achada conforme vai assinada pelos licitantes presentes e pela

Comissão de Contratação.

SABRINA MARCONSINI SABINO
Agente de Contratação

SHARLENI BARCELOS PAULINO
Equipe de Apoio

LALESCA GIANIZELLI SABINO
Equipe de Apoio

TALLYTA SILVA DAS NEVES
Associação da Feira Livre da Agricultura Familiar de Rio Novo do Sul